## Markt Markt Indersdorf



## Öffentliche Bekanntmachung

Am Mittwoch, 24.07.2019, um 19:00 Uhr findet im großen Sitzungssaal des Rathauses Markt Indersdorf, Marktplatz 1, 85229 Markt Indersdorf eine

## öffentliche Sitzung

des Marktgemeinderates mit folgender

## **TAGESORDNUNG**

statt.

- 1. Bürgerfragestunde
- 2. Genehmigung der Niederschrift vom 26.06.2019
- 3. Bekanntgaben;

Vollzug des § 21 Abs. 3 der Geschäftsordnung, Bekanntgabe der in der vorausgegangenen nicht öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse

- 3.1. Liquiditätsplanung für Juli 2019 (gem. § 57 KommHV)
- 4. Neugestaltung Marktplatz;

Beratung und Beschlussfassung über Zeitplan, Umfang der Ausschreibung sowie die geplanten Bauphasen

- 5. Neuaufstellung des Bebauungsplanes Nr. 91 GE Sumitomo Cyclo; Vorstellung und Billigung des Bebauungsplanentwurfes;
- Bebauungsplan Nr. 76 Bahnhof-Ost;
   Aufhebung des Satzungsbeschlusses vom 26.07.2017 und Beschluss zur Änderung des Bebauungsplanes
- Neuaufstellung des Bebauungsplanes Nr. 74 Wöhrer Straße;
   Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses vom 31.07.2013 sowie aller weitergehender Beschlüsse;
- 8. Bus Senioren Indersdorf (kurz: "Bussi")
- 9. Antrag der SPD-Fraktion auf Reduzierung der Wahlplakatständer

Ausgehängt am: 12.07.19

Abgenommen am:

- 10. Antrag der SPD-Fraktion zur Grundsteuerreform
- 11. Hundesteuer
  Antrag auf Einführung einer Steuerbefreiung bei absolviertem Hundeführerschein
- 12. Antrag auf Zuschuss für die Renovierung der Friedhofsmauer der Filialkirche St. Katharina in Eglersried
- 13. Antrag Wilhelm Kirchensteiner, mögliche Klimaschutzmaßnahmen im Gemeindegebiet
- 14. Nutzung ehemaliges Wasserhaus in Hirtlbach durch die FFW Hirtlbach
- 15. Vorberatung;Neufassung der gemeindlichen Stellplatzsatzung;Vorstellung eines Satzungsentwurfs mit Erläuterung

Markt Indersdorf, den 12.07.2019

Franz Obesser, 1. Bürgermeister